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ANEXO 10 % 8
COMPARATIVO DA RECEITA ORCADA COM A ARRECADADA g %
ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GAMELEIRA - PERIODO: 01/01/2024 Pagina1 - J
ATE 31/12/2024 7
g8
L)
TITULOS ORCADA ARRECADADA DIFERENCAS  gg
PARA MAIS PARA MEN@S%
1000.00.0.0.00 RECEITAS CORRENTES. ) 61.393.431,95 63.590.824,69 2.197.392,74 g_ %
1100.00.0.0.00 :\'/\IA;L%%FF\(’)Ii TAXAS E CONTRIBUIGOES DE 1.947.000,00 2.518.013,93 571.013,93 -‘c% 8
1110.00.0.0.00 IMPOSTOS 1.746.000,00 2.303.419,44 557.419,44 % -
1112.00.0.0.00 IMPOSTOS SOBRE O PATRIMONIO 171.000,00 164.376,15 6.623585
1112.01.0.0.00 IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE TERRITORIAL 1.000,00 1 .00(@0%
RURAL ) 80
1112.01.1.0.00 ITR - MUNICIPIOS CONVENIADO 1.000,00 1.0060e
1112.01.1.1.00 ITR - MUNICIPIOS CONVENIADO - PRINCIPAL 1.000,00 1.00G306R
1112.50.0.0.00 IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E 120.000,00 105.692,20 14.30'5_8@
TERRITORIAL URBANA o
1112.50.0.1.00 IPTU - PRINCIPAL 50.000,00 51.617,80 1.617,80 ° 8
1112.50.0.2.00 IPTU - MULTAS E JUROS 5.000,00 146,44 4.8518_5%
1112.50.0.3.00 IPTU - DIVIDA ATIVA 60.000,00 44.743,17 15.25@8@
1112.50.0.4.00 IPTU- DIVIDA ATIVA MULTAS JUROS 5.000,00 9.184,79 4.184,79 3 m
1112.53.0.0.00 ITBI-"INTER VIVOS" 50.000,00 58.683,95 8.683,95 5] %
1112.53.0.1.00 ITBI-"INTER VIVOS"-PRINCIPAL 50.000,00 58.683,95 8.683,95 o >
1113.00.0.0.00 IMPOSTOS SOBRE A RENDA E PROVENTOS DE 1.364.000,00 1.803.714,08 439.714,08 4_30; 'ZE
QUALQUER NATUREZA >
1113.03.0.0.00 IMPOSTO SOBRE A RENDA - RETIDO NA FONTE 1.364.000,00 1.803.714,08 439.714,08 ® 0
1113.03.1.0.00 IMPOSTO SOBRE A RENDA - RETIDO NAFONTE - 1,326.000,00 1.764.168,21 438.168,21 E s
TRABALHO L2
1113.03.1.1.00 IRRF-TRABALHO-PRINCIPAL 1.326.000,00 1.764.168,21 438.168,21 9 O
1113.03.4.0.00 IRRF- OUTROS RENDIMENTOS 38.000,00 30.545 87 1.545 87 g2
1113.03.4.1.00 IRRF- OUTROS RENDIMENTOS-PRINCIPAL 38.000,00 39.545,87 1.545,87 ® §
1114.00.0.0.00 IMPOSTO PRODUGAO CIRCULAGAO 211.00000 33532921 124.329,21 85
MERCADORIAS SERVICOS 1o
1114.51.0.0.00 IMPOSTOS SOBRE SERVICOS 211.000,00 335.329,21 124.329,21 © A
1114.51.1.0.00 IMPOSTO SOBRE SERVICOS DE QUALQUER 211.000,00 335.329,21 124.329,21 & Py
NATUREZA - ISSQN =Fm
1114.51.1.1.00 ISSQN - PRINCIPAL 201.000,00 329.671,80 128.671,80 £
1114.51.1.2.00 ISSQN -MULTAS E JUROS 5.000,00 3.336,06 1.663,94
1114.51.1.4.00 ISSQN -DIVIDA ATIVA MULTAS JUROS 5.000,00 2.321,35 2.678,65
1120.00.0.0.00 TAXAS 201.000,00 214.594,49 13.594,49
1121.00.0.0.00 TAXAS PELO EXERCICIO DO PODER DE POLICIA 99.000,00 82.089,65 16.910,35
1121.01.0.0.00 TAXAS DE INSPECAO, CONTROLE E FISCALIZACAO 98.000,00 74.483,16 23.516,84
1121.01.0.1.00 T/S)é/l?\lSCID;AIII\ISPECAO, CONTROLE E FISCALIZACAO 98.000,00 74.483,16 23.516,84
1121.50.0.0.00 TAXA DE FISCALIZAGAO DE VIGILANCIA SANITARIA 1.000,00 7.606,49 6.606,49
1121.50.0.1.00 TAXA IgE FISCALIZAGAO DE VIGILANCIA SANITARIA 1.000,00 7.606,49 6.606,49
- PRINCIPAL
1122.00.0.0.00 TAXAS PELA PRESTAGAO DE SERVIGOS 102.000,00 132.504,84 30.504,84
1122.01.0.0.00 gﬁéﬁ PELA PRESTACAO DE SERVICOS EM 102.000,00 132.504,84 30.504,84
1122.01.0.1.00 TAXAS PELA PRESTAGAO DE SERVIGOS EM 102.000,00 132.504,84 30.504,84
GERAL - PRINCIPAL
1200.00.0.0.00 CONTRIBUIGCOES 130.000,00 16.713,75 113.286,25
1220.00.0.0.00 CONTRIBUICOES ECONOMICAS 130.000,00 16.713,75 113.286,25
1221.00.0.0.00 CONTRIBUICOES ECONOMICAS 130.000,00 16.713,75 113.286,25
1221.99.0.0.00 OUTRAS CONTRIBUICOES ECONOMICAS 130.000,00 16.713,75 113.286,25
1221.99.1.0.00 OUTRAS CONTRIB.ECON.-NAO ARREC.NAO 130.000,00 16.713,75 113.286,25
PROJETADAS RFB
1221.99.1.1.00 gggii.ggBNTRlB.ECON.-NAO ARREC.NAO 130.000,00 16.713,75 113.286,25
1300.00.0.0.00 RECEITA PATRIMONIAL 95.700,00 218.171,38 122.471,38
1310.00.0.0.00 E)S(PLOSACZ\O DO PATRIMONIO IMOBILIARIO DO 2.000,00 2.000,00
ESTAD
1311.00.0.0.00 EXPLORACAO DO PATRIMONIO IMOBILIARIO DO 2.000,00 2.000,00
ESTADO
1311.01.0.0.00 ALUGUEIS, ARRENDAMENTOS, FOROS, 2.000,00 2.000,00
LAUDEMIOS, TARIFAS DE OCUPAG
1311.01.1.0.00 ALUGUEIS E ARRENDAMENTOS 2.000,00 2.000,00
1311.01.1.1.00 ALUGUEIS E ARRENDAMENTOS - PRINCIPAL 2.000,00 2.000,00
1320.00.0.0.00 VALORES MOBILIARIOS 93.700,00 218.171,38 124.471,38
1321.00.0.0.00 JUROS E CORREGOES MONETARIAS 93.700,00 218.171,38 124.471,38
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TITULOS

1321.01.0.0.00
1321.01.0.1.00

1700.00.0.0.00
1710.00.0.0.00

1711.00.0.0.00
1711.51.0.0.00
1711.51.1.0.00

1711.51.1.1.00
1711.51.2.0.00

1711.51.2.1.00
1711.52.0.0.00
1711.52.0.1.00
1712.00.0.0.00
1712.52.0.0.00
1712.52.4.0.00

1712.52.4.1.00
1717.00.0.0.00

1717.99.0.0.00
1717.99.0.1.00

1719.00.0.0.00

1719.60.0.0.00
1719.60.0.1.00

1719.99.0.0.00
1719.99.0.1.00
1720.00.0.0.00

1721.00.0.0.00

1721.50.0.0.00
1721.50.0.1.00
1721.51.0.0.00
1721.51.0.1.00
1721.52.0.0.00
1721.52.0.1.00
1721.53.0.0.00

1721.53.0.1.00
1721.98.0.0.00

1721.98.0.1.00

1724.00.0.0.00
1724.99.0.0.00

1724.99.0.1.00
1730.00.0.0.00

1739.00.0.0.00
1739.50.0.0.00

1739.50.0.1.00

1900.00.0.0.00
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COMPARATIVO DA RECEITA ORCADA COM A ARRECADADA

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GAMELEIRA - PERIODO: 01/01/2024

ATE 31/12/2024

REMUNERAGAO DE DEPOSITOS BANCARIOS
REMUNERAGCAO DE DEPOSITOS BANCARIOS -
PRINCIPAL

TRANSFERENCIAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS DA UNIAO E DE SUAS
ENTIDADES

TRANSFERENCIAS DECORRENTES DE
PARTICIPAGAO NA RECEITA DA UNI
COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPAGAO DOS
MUNICIPIOS - FPM

COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPAGAO DOS
MUNICIPIOS - COTA ME

COTA-PARTE DO FPM- COTA MENSAL - PRINCIPAL

COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPAGAO DOS
MUNICIPIOS - COTAS E

COTA-PARTE DO FPM- COTAS EXTRAORDINARIAS
- PRINCIPAL

COTA-PARTE DO IMPOSTO SOBRE A
PROPRIEDADE TERRITORIAL RURAL
COTA-PARTE DO IMP. PROPRIED.TERRIT.RURAL -
PRINCIPAL
TRANSF.COMPENS.FINANC.EXPL.RECURSOS
NATURAIS

COTA-PARTE COMPENSAGAO FINANCEIRA
PRODUGAO PETROLEO

COTA-PARTE DO FUNDO ESPECIAL DO PETROLEO
-FEP

COTA - PARTE FEP- PRINCIPAL
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DA UNIAO E DE
SUAS ENTIDADES

OUTRAS TRANSF.CONVENIOS UNIAO ENTIDADES
OUTRAS TRANSF.CONV.UNIAO
ENTIDADES-PRINCIPAL

OUTRAS TRANSFERENCIAS RECURSOS UNIAO E
DE SUAS ENTIDADES

TRANSFERENCIAS ALDIR BLANC LEI N° 14.399/2022
TRANSF.ALDIR BLANC LEI N°
14.399/2022-PRINCIPAL

OUTRAS TRANSF RECURSOS UNIAO ENTIDADES
OUTRAS TRANSF.RECUR.UNIAO ENTID.-PRINCIPAL
TRANSFERENCIAS ESTADOS DISTRITO FEDERAL
E DE SUAS ENTIDADES

PARTICIPAGAO NA RECEITA DOS ESTADOS E
DISTRITO FEDERAL

COTA-PARTE DO ICMS

COTA-PARTE DO ICMS - PRINCIPAL

COTA-PARTE DO IPVA

COTA-PARTE DO IPVA — PRINCIPAL

COTA-PARTE DO IPI - MUNICIPIOS

COTA-PARTE DO IPI - MUNICIPIOS — PRINCIPAL
COTA-PARTE CONTRIBUIGAO INTERVENGAO
DOMINIO ECONOMICO
COTA-PARTE-CIDE-PRINCIPAL

TRANSF PARTIC.OUTRAS REC.IMPOSTOS
ESTADOS DISTRITO FEDERAL
TRANSF.PARTIC.OUTRAS
REC.IMP.EST.DFL-PRINCIPAL
TRANSF.CONVENIOS ESTADOS E DF ENTIDADES
OUTRAS TRANSF.CONV.ESTADOS E DF E
ENTIDADES

OUTRAS TRANSF.CONV.EST.E DF E
ENTID.-PRINCIPAL

TRANSFERENCIAS DOS MUNICIPIOS E DE SUAS
ENTIDADES

OUTRAS TRANSFERENCIAS DOS MUNICIPIOS
TRANSFERENCIAS DE MUNICIPIOS A
CONSORCIOS PUBLICOS
TRANSF.MUNIC.CONSORCIOS
PUBLICOS-PRINCIPAL

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

ORCADA ARRECADADA

93.700,00
93.700,00

59.205.731,95
50.243.961,32

49.369.355,64
49.260.605,64
45.020.605,64

45.020.605,64
4.240.000,00

4.240.000,00
108.750,00
108.750,00
605.000,00
605.000,00
605.000,00

605.000,00
20.000,00

20.000,00
20.000,00

249.605,68

169.605,68
169.605,68

80.000,00
80.000,00
8.721.770,63

8.711.770,63

7.912.970,63
7.912.970,63
753.800,00
753.800,00
20.000,00
20.000,00
5.000,00

5.000,00
20.000,00

20.000,00

10.000,00
10.000,00

10.000,00
240.000,00

240.000,00
240.000,00

240.000,00

218.171,38
218.171,38

60.836.582,35
51.204.361,40

50.025.503,15
49.912.727,28
45.242.142,08

45.242.142,08
4.670.585,20

4.670.585,20
112.775,87
112.775,87
923.343,37
923.343,37
923.343,37
923.343,37

255.514,88

178.532,28
178.532,28

76.982,60
76.982,60
9.632.220,95

9.632.220,95

8.861.319,54
8.861.319,54
710.700,99
710.700,99
30.926,99
30.926,99
29.273,43

29.273,43

DIFERENCAS

PARA MEN

124.471,38
124.471,38

N

.630.850,40
960.400,08

656.147,51
652.121,64
221.536,44

221.536,44
430.585,20

430.585,20
4.025,87
4.025,87

318.343,37

318.343,37

318.343,37

318.343,37

5.909,20

8.926,60
8.926,60

910.450,32
920.450,32

948.348,91
948.348,91

10.926,99
10.926,99
24.273,43

24.273,43
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3.017,40
3.017,40

43.099,01
43.099,01

20.000,00
20.000,00

10.000,00
10.000,00

10.000,00
240.000,00

240.000,00
240.000,00

240.000,00
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TITULOS

1920.00.0.0.00

1921.00.0.0.00
1921.99.0.0.00
1921.99.0.1.00
1922.00.0.0.00
1922.99.0.0.00
1922.99.0.1.00
1990.00.0.0.00
1999.00.0.0.00
1999.99.0.0.00
1999.99.3.0.00

1999.99.3.1.00

2000.00.0.0.00
2400.00.0.0.00
2410.00.0.0.00

2414.00.0.0.00
2414.52.0.0.00
2414.52.0.1.00
2414.99.0.0.00
2414.99.0.1.00
2419.00.0.0.00

2419.51.0.0.00
2419.51.0.1.00
2419.99.0.0.00

2419.99.0.1.00
2420.00.0.0.00
2422.00.0.0.00
2422.99.0.0.00
2422.99.0.1.00
2429.00.0.0.00
2429.99.0.0.00
2429.99.0.1.00

91000.00.0.0.00
91700.00.0.0.00

91710.00.0.0.00
91711.00.0.0.00
91711.51.0.0.00
91711.51.1.0.00
91711.51.1.1.00
91711.52.0.0.00
91711.52.0.1.00

91719.00.0.0.00
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ANEXO 10

Balango Exercicio:

2024

COMPARATIVO DA RECEITA ORCADA COM A ARRECADADA

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GAMELEIRA - PERIODO: 01/01/2024

ATE 31/12/2024

INDENIZAGOES, RESTITUIGOES E
RESSARCIMENTOS
INDENIZAGOES

OUTRAS INDENIZAGOES

OUTRAS INDENIZAGOES — PRINCIPAL
RESTITUICOES

OUTRAS RESTITUICOES

OUTRAS RESTITUIGOES — PRINCIPAL
DEMAIS RECEITAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS

OUTRAS REC.NAO ARREC.NAO PROJETADAS
PELA RFB-FINANCEIRAS

OUTR.REC.NAO ARREC.NAO
PROJ.RFB-FINAN.-PRINCIPAL

RECEITAS DE CAPITAL

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

TRANSFERENCIAS DA UNIAO E DE SUAS
ENTIDADES

TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DA UNIAO E DE

SUAS ENTIDADES

TRANSF. CONVENIOS UNIAO PROGRAMAS DE
SANEAMENTO BASICO

TRANSF.CONV.UNIAO
PROGR.SANEAM.BASICO-PRINCIPAL

OUTRAS TRANSFERENCIAS CONVENIOS UNIAO E
DE SUAS ENTIDADES

OUTRAS TRANSF.CONV.UNIAO SUAS
ENTID.-PRINCIPAL

OUTRAS TRANSF. RECURSOS UNIAO E DE SUAS
ENTIDADES

TRANSFERENCIA ESPECIAL DA UNIAO

TRANSF.ESPECIAL UNIAO-PRINCIPAL

OUTRAS TRANSFERENCIAS RECURSOS UNIAO E
DE SUAS ENTIDADES

OUTRAS TRANSF.REC.UNIAO SUAS
ENTID.-PRINCIPAL

TRANSF.ESTADOS E DO DISTRITO FEDERAL E DE
SUAS ENTIDADES

TRANSF.CONVENIOS ESTADOS E DF E DE SUAS
ENTIDADES

OUTRAS TRANSF.CONV. ESTADOS E DF E DE SUA
ENTIDADES

OUTRAS TRANSF.CONV.EST/DFSUA
ENTID.-PRINCIPAL

OUTRAS TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DOS
ESTADOS

OUTRAS TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DOS
ESTADOS

OUTRAS TRANSF.RECURSOS
ESTADOS-PRINCIPAL

(R) DEDUCOES DA RECEITAS CORRENTES.

(R) DEDUCOES DA TRANSFERENCIAS
CORRENTES

(R) DEDUCOES DA TRANSFERENCIAS DA UNIAO E
DE SUAS ENTIDADES

(R) DEDUCOES DA TRANSFERENCIAS
DECORRENTES DE PARTICIPACAO N

(R) DEDUCOES DA COTA-PARTE DO FUNDO DE
PARTICIPACAO DOS MUNI

(R) DEDUCOES DA COTA-PARTE DO FUNDO DE
PARTICIPACAO DOS MUNI

(R) DEDUCOES DA COTA-PARTE DO FPM- COTA
MENSAL - PRINCIPAL

(R) DEDUCOES DA COTA-PARTE DO IMPOSTO
SOBRE A PROPRIEDADE TE

(R) DEDUCOES DA COTA-PARTE DO IMP.
PROPRIED.TERRIT.RURAL - P

(R) DEDUCOES DA OUTRAS TRANSFERENCIAS

ORCADA ARRECADADA

15.000,00
10.000,00

5.000,00
5.000,00
5.000,00
5.000,00
5.000,00
5.000,00
5.000,00
5.000,00
5.000,00
5.000,00

5.000,00

3.193.039,56
3.193.039,56
1.823.039,56

320.366,47
50.000,00
50.000,00

270.366,47

270.366,47

1.502.673,09

1.402.673,09
1.402.673,09
100.000,00

100.000,00
1.370.000,00
1.370.000,00
1.370.000,00
1.370.000,00

-9.701.710,00
-9.701.710,00

-8.364.750,00
-8.363.750,00
-8.342.000,00
-8.342.000,00
-8.342.000,00
-21.750,00
-21.750,00
-1.000,00

1.343,28
1.343,28

1.343,28
1.343,28
1.343,28

3.367.508,55
3.367.508,55
3.167.508,55

667.508,55

667.508,55
667.508,55
2.500.000,00

2.500.000,00
2.500.000,00

200.000,00

200.000,00
200.000,00
200.000,00

-10.991.573,54
-10.991.573,54

-9.070.983,28
-9.070.983,28
-9.048.428,16
-9.048.428,16
-9.048.428,16

-22.555,12

-22.555,12

DIFERENCAS

174.468,99
174.468,99
1.344.468,99

347.142,08

397.142,08
397.142,08
997.326,91

1.097.326,91
1.097.326,91

200.000,00
200.000,00
200.000,00

1.000,00
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100.000,00
100.000,00
1.170.000,00
1.370.000,00
1.370.000,00
1.370.000,00

1.289.863,54
1.289.863,54

706.233,28
707.233,28
706.428,16
706.428,16
706.428,16

805,12

805,12
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ANEXO 10
COMPARATIVO DA RECEITA ORCADA COM A ARRECADADA
ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GAMELEIRA - PERIODO: 01/01/2024  Pégina 4
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3
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23
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28
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g @

ATE 31/12/2024
TITULOS ORCADA ARRECADADA DIFERENCAS =)
PARA MAIS PARA MEN@S%
RECURSOS UNIAO E DE SU 232
91719.99.0.0.00 (R) DEDUCOES DA OUTRAS TRANSF.RECURSOS -1.000,00 1.000,00 g @
UNIAO ENTIDADES o) 8,
91719.99.0.1.00 (R) DEDUCOES DA OUTRAS -1.000,00 1.000,00 S
TRANSF.RECUR.UNIAO ENTID.:PRINCIPAL g g;
91720.00.0.0.00 (R) DEDUCOES DA TRANSFERENCIAS ESTADOS -1.336.960,00 -1.920.590,26 583.63%2%
DISTRITO FEDERAL E D %
91721.00.0.0.00 (R) DEDUCOES DA PARTICIPACAO NA RECEITA -1.336.960,00 -1.920.590,26 583.63(82@
DOS ESTADOS E DISTRI X
91721.50.0.0.00 (R) DEDUCOES DA COTA-PARTE DO ICMS -1.182.200,00 -1.772.263,97 590.06 597
91721.50.0.1.00 (R) DEDUCOES DA COTA-PARTE DO ICMS — -1.182.200,00 -1.772.263,97 590.06%975_0
PRINCIPAL o (@)
91721.51.0.0.00 (R) DEDUCOES DA COTA-PARTE DO IPVA -150.760,00 -142.140,85 8.619,15 8_ 8
91721.51.0.1.00 (R) DEDUCOES DA COTA-PARTE DO IPVA - -150.760,00 -142.140,85 8.619,15 ° <
PRINCIPAL g m
91721.52.0.0.00 (R) DEDUCOES DA COTA-PARTE DO IPI - -4.000,00 -6.185,44 2.18%443
MUNICIPIOS m
91721.52.0.1.00 (R) DEDUCOES DA COTA-PARTE DO IPI - -4.000,00 -6.185,44 2.18%4%
MUNICIPIOS — PRINCIPAL gzb
R R~ £
TOTAL GERAL 54.884.761,51 55.966.759,70 1.081.998,19 % E
A 3
23
o —
NS
QIL Py
€3
3=
LEANDRO RIBEIRO GOMES DE LIMA ALLEN WALDIR RAMOS FERREIRA § ﬁ
PREFEITO CONTADOR N %
052.943.424-56 061.660.034-80 <N ﬁ
o m
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